
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАКЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

.JiSeCSy

КАРАР

ИЮЛЬ 20 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г° JM? « . 25,> . июля
20 # г .

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 июня 
2017 года № 799 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из 
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 
финансовое обеспечение
(возмещение) затрат, связанных с 
выполнением работ по содержанию 
путевого оборудования и
электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В связи с представлением прокуратуры (вх. № 01-12-680 от 07.05.2019 
г.) об устранении нарушений законодательства о контрактной системе, об 
отходах производства и потребления, социальной защите инвалидов, о 
порядке предоставления муниципальных услуг, земельного, бюджетного 
законодательства, с целью приведения в соответствие с федеральным 
законодательством Порядка предоставления субсидий из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по 
содержанию путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 29.06.2017 г. 
№ 799,



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по содержанию 
путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2017 года № 799 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по содержанию 
путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского 
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», следующее изменение:

1.1. в пункте 2.10. седьмой абзац изложить в следующей редакции: 
«согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным 
в целях исполнения обязательств по соглашениям о предоставлении 
субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за 
исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, 
хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 
образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих 
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных 
(складочных) капиталах), на осуществление Управлением транспорта и связи 
Администрации и Контрольно-ревизионным управлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан проверок 
соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.»,

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению возложенных 
полномочий.

Глава Администрации 
Городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин


